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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar menaxheréve dhe aksioneréve t& Golden Eagle Shpk.

Raporti mbi Pasqyrat Financiare

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ Golden Eagle Shpk. bashkéngjitur, t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar mé& 31 dhjetor 2016, pasqyrén e performancés,
pasqyrén e ndryshimeve n€ kapitalin neto dhe pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare pér
vitin e mbyllur né kété daté, si dhe nj¢ pé€rmbledhje t& politikave bazé kontabél dhe
shénimeve t& tjera shpjeguese.

Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitien e drejté t& kétyre pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit, dhe pér kontrollin e bréndshém i
cili, n€ masén q& percaktohet nga Drejtimi, €sht€ i nevojshém pér t& béré t€ mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare pa pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimeve apo
gabimeve.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné &shté gé, bazuar né auditimin toné, t€ shprehim njé opinion mbi kéto
pasqyra financiare. Ne e kryem auditimin tonén& pérputhje me Standardet
Ndérkombétare té¢ Auditimit. Kéto standarde kérkojné qé ne t€ pérmbushim kérkesat e
etikés, t& planifikojmé dhe t& kryejmé auditimin, me géllim q& t& pérfitojmé siguri t&
arsyeshme qé& pasqyrat financiare nuk kané pasaktési materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e t€ dhénave t€ auditimit pér
vlerat dhe deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat e pérzgjedhura varen nga
gjiykimi i audituesit, pérfshiré k&tu dhe vlerésimin e rreziqeve t& ekzistencés s&
pasaktésive materiale né pasqyrat financiare, qoft¢ si rezultat i mashtrimeve apo i
gabimeve. Gjaté vlerésimit té rreziqeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e
brendshém né lidhje me pérgatitjen e drejté t& pasqyrave financiare né ményré g€ t&€
projektojé procedurat e auditimit, t& cilat jang t& pérshtatshme né rrethana t&€ caktuara, por
jo pér géllimin e shprehjes s€ njé opinioni mbi efektivitetin e kontrollit t& bréndshém t&
Shoqérisé. Njé auditim pérfshin gjithashtu vierésimin pér pérshtatshméring e politikave
kontabgl t& pérdoruara dhe arsyeshmérin€ e vlerésimeve kryesore t€ béra nga Drejtimi, si
dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme t&€ pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidencat e auditimit q¢ kemi marré ofrojné baza t€ arsyeshme pér
dhénien e opinionit toné t€ auditimit.

Opinioni

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare paraqesin né¢ mé&nyré t& drejté, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t&€ Golden Eagle Shpk. mé& 31 dhjetor 2016, si dhe
performancén financiare dhe fluksin e mjeteve monetare pér vitin e mbyllur né& kété datg,
né pérputhje me Standardet Kombétare t€ Kontabilitetit.

Tirana, Albania Eniana Dupi
26 Qershor 2017 Engagement Partner
AECO AUDITTR
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Golden Eagle Shpk 31122016
(Shumat jané té shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)
AKTIVET Notes 31.12.2016 31.12.2015
A. Aktivet Afatshkurtra
I. Mjete monetare 4)
1. Mjete Monetare ne Arke 7.862 2.442
2. Mjete Monetare ne Banke * 103.009 423.986
110.871 426.427
I. Inventaré (5)
1. Paisje per dhoma dhe materiale te tjera 3.519 4.891
2. Ushgim 4.836 4.022
3. Materjale pastrimi 756 666
4. Pije 3.493 3.216
5. Materiale per perdorim per klientet 3.519 4.337
16.124 17.132
lll. Kérkesa té arkétueshme (6)
1. Llogari te arketueshme nga aktiviteti i
shfrytezimit 61.757 33.243
2. Tatimi ne Burim i Arketueshem 0 13.701
3. Te tjera llogari te arketueshme 66 3.109
4. TVSH e Arketueshme 2.003 10.106
5. Te arketueshme nga Kartat e Kreditit 50 50
63.877 60.209
IV. Shpenzime t& parapaguara (7
1. Tatim Fitimi i Parapaguar 6.966 0
2. Te tjera parapagime 2.979 2.688
9.946 2.688
200.818 506.457
B. Aktivet Afatgjata
|. Aktive afatgjata materiale (8)
1. Ndertesa 1.208.001 614.649
2. Programe Kompjuterike 3.957 3.713
3. Paisje/mobilje per hotelin dhe zyrat 165.415 80.900
4. Automjete 1.157 1.447
5. Ndertime ne proces 0 132.541
1.378.530 833.250
Shuma e Aktiveve 1.579.348 1.339.707
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Golden Eagle Shpk
(Shumat jané té shprehura né Mije LEK, pé&rvegse ku parashikohet ndryshe)
DETYRIMET Notes 31.12.2016 31.12.2015
A. Detyrimet dhe kapitali
I. Detyrimet afatshkurtra (9
1. Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 232.165 26.028
2. Tetjerate pague;;hme 52.338 50.225
284.503 76.253
Il. Detyrimet afatgjata (10)
1. Depozita - Garanci per girate 4.298 3.530
288.802 79.782
B. Kapitali
|. Kapitali themeltar (11)
1. Rogner GmbH 404.0192 404.019
2. Rogner International Hotels and Resort GmbH 128.917 128.917
532.936 532.936
Il. Rezerva ligjore (12) 20.286 20.286
lll. Rezerva té tjera 21.046 21.046
IV. Fitimet e pashpérndara 716.278 685.656
1.290.546 1.259.925
Shuma e Detyrimeve dhe Kapitalit 1.579.348 1.339.707

Fage 3



b

ROGNER HOTEL

TIRAHA

T \ ] 18] 10 afl -~ SRR aY
ol Wi« o . ! - | p

, ancliare
Golden Eagle Shpk 31.12.2016

(Shumat jané té shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Notes 2016 2015

1. Te ardhura (13)
a) Té ardhura nga aktivitet i shfrytézimit 591.549 584.190
b) Té ardhura té& tjera té shfrytézimit 5.341 9.879
596.890 594.069

2. Shpenzimet

a) Materiale te Konsumueshme (14) -83.484 -77.406
b) Sherbime (15) -197.221 -177.468
¢) Kosto Personeli (16) -139.673 -125.529
d) Zhvleresime dhe Amortizimi (8) -63.078 -51.570
e) Shpenzime te tjera (17) -63.594 -43.213
-547.051 -475.187

3. Reazultati Financiar Neto (19)
a) Interesa dhe komisione bankare -8.711 -7.264
b) Te Ardhura Financiare 869 -1.634
-7.843 -8.898
4. Rezultati nga Aktiviteti i Shfrytezimit 41.996 109.984
5. Fitimi para tatimit 41.996 109.984
6. Shpenzime per Tatim Fitimin (20) 11.375 18.848
7. Fitimi Neto 30.622 91.136
8. Fitimi Neto per Periudhen 30.622 91.136
9. Fitimet e Pashperndara 716.278 685.656
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Golden Eagle Shpk

(Shumat jané té shprehura né Mije LEK, pérvecgse ku parashikohet ndryshe)

10.

1.

12.

Fitimi neto pér periudhén

Rregullime pér:

a. Zhvleresimi dhe Amortizimi

b. Nxjerrje jashte perdorimit e aktiveve afatgjata materiale
c. Fondi per zhvleresim

Ndryshime ne Kapitalin Punues
a. Ndryshime ne tepricen e Inventareve
b. Ndryshime ne tepricen e llogarive te arketueshme
. Ndryshime ne tepricen e shpenzimeve te parapaguara

C

d. Ndryshime ne tepricen e Tatim Fitimit te Parapaguar

e. Ndryshime ne tepricen e Llogarive/kerkesave te pagueshme
f

. Ndryshime ne tepricen e Llogarive/kerkesave te tjera te
pagueshme

Flukset monetare nga veprimtaria e shfrytezimit
Flukset Monetare Neto nga Aktiviteti i
Shfrytezimit

Aktiviteti i Investimit
a. Blerje e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Mjetete monetare neto te perdorura per
aktivitetin e investimit

Aktivitete Financimi
a. Ndryshimet ne Fitimet e Pashperndara

Mjetet Monetare Neto te perdorura ne Aktivitetin
e Financimit

Ndryshimi Neto i Mjeteve Monetare dhe
Ekuivalente

Mjete Monetare dhe Ekuivalente me 1 Janar
a. Mjete Monetare ne Banke
b. Mjete Monetare ne Arke

Mjete Monetare dhe Ekuivalente me 31 Dhjetor

ne are

31.12.2016

Notes 2016 2015
30.622 91.136
(8) 63.078 51.570
5.368 0
2.432 314
70.879 51.884
(5) 1.008 -3.249
(6) -6.100 7.210
(7) -291 -661
(7) -6.966 0
206.138 -24.808
(9) 2.881 4.450
196.669 -17.058
298.170 125.962
298.170 125.962
-613.726 -181.735
-613.726 -181.735
0 5.876
0 5.876
-315.557 -49.897

(4)
422.658 473.263
3.770 3.062
426.427 476.325
110.871 426.427

Keto pasqyra financiare jane autorizuar nga Drejtuesit e Golden Eagle Sh.p.k me 24 Maj 2017 dhe jane firmosur nga:

ag. (FH)‘Thomas Spitzba

/ Administrator Goldenﬁé)gner Hotel Tirana

#vd. Deshmoret e Kombit,

Tel.:

gle sh.p.k - Accountin
g
AL - 1000 Tirana J

+355 4 2235035

Manjola Malo
hefe Fjnance
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Golden Eagle Shpk 31122016
(Shumat jané té shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)
1. Informacion i pergjithshem

Golden Eagle Sh.pk. (“Shoggria”) &shte themeluar mé 5 Qershor 1993 né Tirang, Shqipéri, me géllim
ndértimin dhe menaxhimin e Hotel Rogner Tirana (Hoteli). Forma ligjore e saj &shté Shoqgéri me pérgjegjési
t€ kufizuara, dhe &shté e regjistruar né Rregjistrin Tregetar me vendimin nr. 3709/1, daté 5 Qershor 1993 té
Gjykatés sé Rrethit Tirané. Objekti kryesor i biznesit &shté menaxhimi i aktivitetit hotelier, i nénkontraktuar
nga Shoqéria Austriake Rogner International Hotels and Resorts GmbH, e profesionalizuar ne menaxhim
hotelesh. Klientét kryesoré jané biznesmené té huaj, pérfagésues té organizmave ndérkombétare, si edhe t&
misioneve t& huaja geveritare.

Adresa e selisé kryesore t& biznesit éshté Tirang, Shqipéri.

Mg 31.12.2016, Shoqéria ka pasur 145 punonjés (2015: 134) dhe aksioneré:

2016 2015
Rogner GmbH 75,81 % 75,81 %
Rogner International Hotels and Resort GmbH 24.19 % 24,19 %
Meé 31.12.2016 100,00 % 100,00 %

2. Baza e pergatitjes se Pasqyrave Financiare
(a) Baza e pergatitjes

Pasqyrat financiare jan€ pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t&é Kontabilitetit (SKK te
permiresuara).

(b) Baza e Matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

(c) Monedha funksionale dhe e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané paragitur n& Lek, e cila &sht& monedha funksionale e Shoqérisé, dhe jane paragitur
ne mije leke te rrumbullakosura né mijéshen mé té afért.

(d) Vlerésimet dhe gjykimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin, vlerésimin dhe ¢muarjet e tyre,
gj€ e cila ndikon né politikat kontabél qe zbatohen dhe ne vlerat e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe
shpenzimeve té raportuara. Rezultati faktik mund t&€ ndryshojé prej kétyre vlerésimeve.

Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén né t& cilén keto rishikime kryhet si dhe né periudhat
e ardhshme g€ mund t& preken.

N& ményré t€ vecanté, informacioni g€ ka t& b&jé me vler&simet dhe gjykimet ne aplikimin e politikave

Faqe 7



had

ROGNER HOTEL

e TIRANA ===

henime ¢ QLI

SHDie tue SEe
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(Shumat jané& t&€ shprehura né Mije LEK, p&rvegse ku parashikohet ndryshe)

kontabél te cilat kané efekt me t€ rendesishem n& shumat e njohura né pasqyrat financiare, paragitet né
shénimet respektive t€ pasqyrave financiare.Perdorimi i vleresimeve kontabel eshte minimal ne keto pasqyra
financiare duke patur parasysh thjeshtesine e veprimeve te realizuara nga shogeria.

3. Politikat kontabél

Politikat e meposhteme kontabel, jane aplikuar ne menyre konsistente per periudhat e paragitura ne pasqyrat
financiare.

(a) Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé& té huaj konvertohen né monedhé&n funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet financiare dhe detyrimet te cilat jané né monedhé té huaj né datén
e raportimit konvertohen né¢ monedhén funksionale me kursin e kémbimit n& datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga kémbimi né zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga k€mbimi i njé numri t& caktuar njésish té
njé monedhe t&€ huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T&
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé t€ huaj qe jane matur me koston historike konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s€ kryerjes sé& transaksionit nd&rsa ato q& maten me
vleré t& drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés kur éshté pércaktuar
vlera e drejté. Diferencat q& rezultojné nga kursi i k&mbimit njihen né& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve.

Kursi zyrtar i kembimit valuator, publikuar nga Banka e Shqiperise ka gene:

31.12.2016 31.12.2015
Euro (EUR) 135,23 138,27

(b) Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé t€ Shoqérisé pérfshijné llogari t€ arkétueshme dhe té€ tjera té
arkétueshme, mjete monetare dhe ekuivalenté t& tyre, llogari t& pagueshme dhe t& tjera t& pagueshme.
Instrumentet financiare jo-derivative njihen ne hyrje me vlerén e drejté duke shtuar, pér instrumentet e
mbajtur jo me vleré t& drejté népérmjet fitim/humbje, ¢do kosto transaksioni gé lidhet me to, pérveg rasteve
ge pérshkruhen mé poshté. Me pas njohjes fillestare instrumentet financiaré jo-derivativé maten sig
pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria b&het palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare ¢rregjistrohen nése té drejtat kontraktuale t& Shoqgérisé né flukset monetare ge vijne prej aktivit
financiar pérfundojné ose nése Shoqéria ia transferon aktivin financiar njé palé tjetér pa ruajtur kontrollin
apo né thelb risqet dhe pérfitimet prej aktivit. Blerjet dhe shitjet e zakonshme t& aktiveve financiare
kontabilizohen né& datén e tregtimit, domethéné né datén né té cilén Shoqéria merr pérsipér ta blejé apo shesé

Fage 8



had

ROGNER HOTEL

TIRANA- ~—

e sSnpleduese

Golden Eagle Shpk '31.12.2016
(Shumat jang t& shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

aktivin. Detyrimet financiare g¢rregjistrohen nése detyrimet e Shoqérisé, e specifikuar kjo né kontraté,
pérfundojné, pushojné ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Mjetet monetaré dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné balancat e parasé né dorg, llogarité rrjedhése bankare
dhe depozitat bankare afatshkurtra. Pér géllime té pasqyrés sé flukseve monetare, mjetet monetare dhe
ekuivalentét e tyre pérfshijné depozitat e pakushtézuara me afat maturimi deri né tre muaj, ose mé& pak, nga
data e krijimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme ne hyrje njihen me vlerén e drejté dhe mé pas me koston e amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme dhe llogari te tjera t& pagueshme paragiten me vlerén e tyre t€ drejté dhe mé pas me
kosto t& amortizuar.

Té tjera

Instrumenta t& tjere financiare jo derivativé jané matur me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi.

Kontabilizimi i t€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare diskutohet né shé&nimin 3 k.

Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shoqérisé matet me vleré nominale.

(c) Aktivet afatgjata materiale

Njohja dhe matja

Zirat e aktiveve afatgjata materiale vleresohen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimet (nése ka).

Kostoja pérfshin shpenzimet t& cilat mund t'i atribuohen drejtpérdrejt blerjes s& aktivit. Kostoja e aktiveve t&
ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e materialeve, koston e punes (nése éshté pérdorur), dhe ¢do
kosto tjetér ge ndikon drejtpérdrejt per ta sjellje aktivin né kushte pune pér géllimet e parashikuara té
pérdorimit, si dhe kostot e ¢montimit dhe heqjes s& objektit, si edhe t& rikthimit né¢ gjendjen fillestare té
terrenit ku ata jang vendosur. Shpenzimet kapitale t& aktiveve qe b&hen pérgjaté kohés sé ndértimit te tij,
ngarkohen nén “Ndertim ne Proces” dhe kapitalizohen dhe transferohen né kategoring pérkatése t& aktivit né

Faqe 9
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Golden Eagle Shpk 31122016

(Shumat jané t& shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)
momentin kur ndértimi pérfundon, moment ky né& t& cilin fillon t& aplikohet amortizimi me normén
pérkatése t€ kategorisé sé ciles i pérket aktivi.

Kur pjesé t& ndryshme té nj& aktivi afatgjaté material kané jetégjatesi t& ndryshme pérdorimi, atéheré ato
kontabilizohen si aktive afatgjata materiale mé vete (komponent& kryesorg).

Kostot vijuese (e meparshme)

Kosto e zévendésimit t& njé pjese t& njé aktivi afatgjaté material njihet si pjese e vlerés sé mbetur té aktivit
vetem nése pritet g&€ né t& ardhmen té rrjedhin pérfitime ekonomike t& perfshira né té dhe te kjo pjesé dhe
nése kostoja e saj mund t& matet né ményré té besueshme.

Kostot € mirémbajtjes sé pérditshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzime né periudhén gé ato

kryhen.

Amortizimi

Amortizimi njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzime dhe llogaritet me metodén e vlerés sé mbetur,
duke filluar nga dita e pare e muajit pasues te muajit te blerjes. Aktivet me qera amortizohen duke pérdorur
periudhén mé té shkurtér midis kohézgjatjes s& qerasé dhe jetégjatésisé s& tyre t& perdorimit. Toka dhe
aktivet fikse t& parapaguara nuk amortizohen.

Normat e amortizimit pé&r periudhén korrente dhe ato krahasuese jané si mé poshté:

Ndértesa 5%
Pajisje zyre dhe dhomash 20% deri né to 25%
Automjete 25%

Normat e amortizimit dhe vlerat e mbetura t& aktiveve afatgjata materiale, kur jané té réndésishme,
rivlerésohen né datén e raportimit.

(d) Aktivet jomateriale

Aktivet jomateriale t& blera prej Shoqérisé njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvlerésimet (n&se ka). Shpenzimet e métejshme kapitalizohen vetém nése rrisin pérfitimet e ardhshme
ekonomike t&€ mishéruara né aktivin specifik t& cilit i referohen.

T& gjitha shpenzimet e tjera njihen né humbje dhe fitime ne periudhen kur ndodhin. Amortizimi njihet né
humbje ose fitime mbi bazén e vlerés s& mbetur me njé normé 25% né vit, duke filluar qé prej datés né té
cilén aktivet kan& qéné t& gatshme pér pérdorim.

(e) Qira operative

Qiraté q& nuk transferojné te Banka né ményré thelbésore té gjitha rreziget dhe pérfitimet e lidhura me
pronésiné e sendeve me qira jan& qira operacionale. Pagesat e qirasé operacionale njihen si shpenzime né
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pasqyrén e t&€ ardhurave mbi njé bazé lineare gjaté afatit t& qirasé. Qiraté e pagueshme njihen si njé
shpenzim né periudhén né té cilén ato ndodhin. Pagesat e béra per girate operative njihen né pasqyrén e té
ardhurave bazur né€ metoden lineare pérgjate kohézgjatjes sé girasé.

(f) Inventarét

Inventarét maten me mé t& voglén midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme. Vlera neto e realizueshme
€shté sa ¢mimi i vlerésuar i shitjes n& nje periudhe normale biznesi, minus kostot e vlerésuara t&€ kompletimit
te tij dhe shitjes.

Kostoja pérfshin shpenzimet e blerjes sé inventarit dhe shpenzimet e sjelljes sé tij né vendin the kushtet
ekzistuese. Kostoja e inventaréve t& konsumuara bazohet né formulén hyrje e paré, dalje e paré.

(g) Zhvlerésimi

Aktivet financiare

Njé aktiv financiar do t& konsiderohet i zhvlerésuar nése ka prova objektive q¢ déshmojne se njé apo mé
shumé ngjarje kané pasur efekt negativ né flukset e ardhshme t& vler&suara té parasé té atij aktivi.

Humbja nga zhvlerésimi i njé aktivi financiar t& matur me kosto t& amortizuar llogaritet si diferencé midis
vlerés kontabél dhe vlerés aktuale t& vler&suar té flukseve t& ardhshme t& parasé duke i skontuar me normén
origjinale efektive té interesit. Humbja nga zhvlerésimi e njé aktivi financiar t€ gatshém pér shitje Ilogaritet
duke iu referuar vlerés sé tij t& drejté korrente.

Aktivet financiare t€ réndésishme testohen individualisht pérsa i pérket zhvlerésimit. Pjesa tjetér e aktiveve
financiare, si p&r shembull llogarité e ark&tueshme nga klienté t& rregullt, vlerésohen né ményré kolektive né
grupe t€ cilet kané té njé&jtat karakteristika risku. T¢ gjitha humbjet nga zhvlerésimet njihen ne pasqyrén e t&
ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje té ndodhur pas

njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& vleresuara me kosto t& amortizuar, rimarrja
njihet n& pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Aktivet Jo-financiare

Vlera kontabél neto e aktiveve jo financiare t& Shoqérisé, pérve¢ inventaréve, rishikohet né cdo daté
raportimi pér t€ pércaktuar nése ka apo jo ndonjé t&€ dhéné pér zhvlerésim. Nése ekzistojné t& dhéna té tilla
atéheré béhet vlerésimi i vlerss sé rikuperueshme té& aktivit.

Humbja nga zhvlerésimi njihet nése vlera kontabél neto e aktivit tejkalon vleren e rekuperueshme te aktivit
dhe humbja nga zhvleresimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.
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(h) Shpenzimet pér Personelin

Kontributet per Sigurimet Shogerore

Gjaté rrjedhés normale té biznesit, sipas legjislacionit né fugi, Shoqéria kryen pagesa pér té kontribuar né
pensionet e detyrueshme, si pér llogari t& saj ashtu edhe per llogari t& punonjésve té saj. Kostot qé i takojné
Shoggérisé paraqiten né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén né té cilén ato ndodhin.

Lejet e zakonshme té paguara

Shogéria njeh si detyrim shumat e plota t& kostove t&€ vlerésuara lidhur me lejet vjetore q& pritet ti paguhen
punonjésve pérkundrejt shérbimit té tyre pér periudhén e plote raportuese.

(i) Provigjonet

Njé provigjon njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje t&€ shkuar, Shogéria ka njé& detyrim t& tanish&m ligjor apo
konstruktiv, detyrim i cili mund t& vlerésohet né ményré té besueshme dhe qe pér shlyerjen e tij mund te jete
e nevojshme dalja e burimeve ekonomike. Provigjonet pércaktohen duke skontuar flukset e ardhshme té&
pritshme t€ parasé pérmes njé norme para tatimit qé reflekton vlerésimin korrent té tregut pér vlerén né kohé
t& parasé dhe pér risqet specifike t& lidhura me detyrimin né fjalé.

(j) Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga dhomat, ushqimi dhe pijet, banketet dhe shérbimet e tjera njihen ne baze t& drejtave dhe
detyrimeve t€ konstatuara ndérkohé q& shérbimet kryhen. N& t& ardhura nuk njihen detyrime te mundshme
giraje.

Té ardhurat e girave prej geramarrésve njihen mbi baza lineare pérgjaté kohézgjatjes sé girasé.

Neése rezultati i njé transaksioni qé lidhet me ofrimin e njé shérbimi mund t& matet né ményré té besueshme,
e ardhura e lidhur me kété transaksion do t€ njihet ne masen qe i korrespondon fazes t& kompletimit t&
transaksionit né datén e bilancit.

(k) Te ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té€ ardhurat nga interesat prej fondeve té investuara né depozitat bankare
dhe fitimet nga kurset e kémbimit. E ardhura nga interesat njihet mbi baza rritése.

Shpenzimet financiare pérfshijn€ shpenzimet e interesave prej huave dhe humbjet nga kurset e kémbimit. T&
gjitha kostot e huamarrjes, nése ka, do t&€ njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve me me
metoden e interest efektiv.
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(1) Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi pér tatim fitimin pérfshin tatimin e periudhés i cili njihet n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi i periudhé&s pérbén tatimin e pritshém pér t'u paguar mbi té ardhurat e tatueshme, duke

pérdorur normat tatimore t€ miratuara gjaté periudhé&s se raportimit.

(m) Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes ge lidhen drejtperdrejt me blerjen, ndertimin ose prodhimin e aktiveve te kualifikuara,
te cilat jane aktive ge domosdoshmerisht kerkojne shume kohe per te gene gati per perdorim ose shitje, i
shtohen kostos se ketyre aktiveve, deri sa keto aktive te jene gati per perdorim apo shitje.

4. Aktive monetare

31.12.2016 31.12.2015
Mjete Monetare ne Arke 7.862 2.442
Mjete Monetare ne Banke 103.009 423.986
110.871 426.427
4.1. Mjete Monetare ne arke
31.12.2016 31.12.2015
Para ne arke (LEK) 7.818 2.225
Pare ne arke (EUR) 44 217
7.862 2.442
4.1. Llogari bankare
31.12.2016 31.12.2015
Llogari bankare (LEK) 53.953 181.731
Llogari bankare (EUR) 46.261 224,988
Llogari bankare (USD) 2.795 17.266
103.009 423.986
5. Inventarét
31.12.2016 31.12.2015
Paisje per dhoma dhe materiale te tjera 3.519 4.891
Ushgim 4.836 4.022
Materjale pastrimi 756 666
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Pije
Materiale per perdorim per klientet

6. Te drejta té arkétueshme

Llogari te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Tatimi ne Burim i Arketueshem !

Te tiera llogari te arketueshme

TVSH e Arketueshme

Te arketueshme nga Kartat e Kreditit

6.1. Llogari té arkétueshme

Llogari te arketueshme nga aktiviteti i shfrytezimit
Minus: Fondi per humbjet nga zhvleresimet

7. Shpenzimet e shtyra

Tatim Fitimi i Parapaguar
Te tiera parapagime

2l l=Teli .

'31.12.2016

3.493 3.216
3.519 4.337
16.124 17.132
31.12.2016 31.12.2015
61.757 33.243

0 13.701

66 3.109

2.003 10.106

50 50

63.877 60.209
31.12.2016 31.12.2015
64.190 33.557
-2.432 -314
61.757 33.243
31.12.2016 31.12.2015
6.966 0
2.979 2.688
9.946 2.688
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8. Aktive materiale
Aktivet materiale paragiten te permbledhura ne tabelen e me poshtme:
Kosto Ndértesa Programe Pajisje zyre | Automjete [ Aktive fikse té| Ndértime né Totali
kompjuterike | dhe dhomash parapaguara proces
Mé 1.825.791 25.770 410.061 3.158 0 0{ 2.264.780
31.12.2014
Shtesa 31.837 1.280 16.077 0 132.541 181.735
Transferim nga
Parapagim per
Aktive Fikse
Nxjerrje Jashte
Perdorimit
Mé 1.857.628 27.050 426.138 3.158 132.541| 2.446.515
31.12.2015
Shtesa 632.152 1.411 112.705 746.268
Transferim nga
Parapagim per
Alktive Fikse
Nxjerrje Jashte -31.480 -132.541 -164.021
Perdorimit
Mg 2.489.780 28.461 507.364 3.158 0 3.028.762
31.12.2016
Amortizimii | Ndértesa Programe Pajisje zyre | Automjete | Aktive fikse t6] Ndértime né Totali
Akumuluar kompjuteri | dhe dhomash parapaguara proces
Mé 1.211.535 22.275 326.535 1.349 0 0 1.561.694
1.1.2015
Ndryshime gjate | 31.444 1.062 18.702 362 51.570
vitit
Mé 1.242.,979 23.337 345.237 1.711 1.613.264
31.12.2015
Ndryshime gjate| 38.800 1.167 22.822 289 63.078
vitit
Nxjerje jashte -26.112 -26.112
perdorimit
Mé 1.281.779 24.504 341.947 2.000 1.650.231
31.12.2016
Vlera Ndértesa Programe | Pajisje zyre Vehicles Aktive fikse | Ndértime né Totali
kontabél neto kompjuteri | dhe dhomash té proges
parapaguara
Me 456.122 0 85414 1.075 4473 192.012 739.296
1.1.2015
Mg 614.649 3.713 80.900 1.446 132.542 833.250
31.12.2015
Me 1.208.001 3.957 165.415 1157 1.378.530
31.12.2016
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9. Detyrimet Afatshkurtra

31.12.2016 31.12.2015
Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 232.165 26.028
Te tjera te pagueshme 52.338 50.225
284.503 76.253
9.1. Té pagueshme
31.12.2016 31.12.2015
Te pagueshme nga aktiviteti i shfrytezimit 44.888 23.740
Palet e Lidhura 187.278 2.288
232.165 26.028
9.2. Té pagueshme té tjera
31.12.2016 31.12.2015
Detyrime te liogaritura 27.909 27.612
Kosto Personeli te Llogaritura 11.005 4.243
TVSH e pagueshme 11.453 12.341
Tatim Fitimi i Pagueshem 0 5.088
Te Tjera Detyrime 1.971 942
52.338 50.225
9.2.1. Detyrimet e llogaritura
31.12.2016 31.12.2015
Audtim dhe Konsulence Financiare 1.391 2.266
Pushime te pakonsumuara 22212 21.840
Furnitore te Tjere 530 3.453
Detyrime te tjera 3.776 53
27.909 27.612
9.2.2. Kosto personeli té llogaritura
31.12.2016 31.12.2015
Paga 7.081 1.468
Kontribute per Sigurime & Tatimi mbi te Ardhurat 2.064 1.953
Tatim Fitimi 1.860 822
11.005 4.243
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10. Detyrime Afatgjata
Detyrimet afatgjata 31.12.2016 31.12.2015
Depozita - Garanci per girate 4.298 3.530

Shogerive apo individeve te cilet marrin ambjente me gira, ju kerkohet te bejne nje derdhje ne vleren e
girase sé nje, dy apo tre muajve (gje per te cilen bihet dakort ne koritrate), si garanci per permbushjen e
detyrimeve kontraktuale.Kjo shume, ne momentin qe klienti largohet, i kthehet mbrapsh, totalisht apo
pjeserisht ne vartesi te faktit nese ai ka permbushur ose jo detyrimet e kontrates si: pagesa e qirase,
respektimi i afatit te njoftimit per mbylljen e kontrates, mos demtimi i ambjentit - objekt giraje. Kontratat e
girase jane me afat te pakufizuar,

11. Kapitali

Shogéria ka 1&€shuar dhe autorizuar njé kapital themeltar q& pérbehet nga 5,650 aksione me vler& nominale t&
fiksuar né 1,000 USD pér aksion (ose 94,325 LEK pér aksion). Me 31.12.2016 kapitali themeltar eshte si mé
oshté:

N& % Né nr. (né LEK "000)
aksionesh
Rogner GmbH 75,81 % 4283 404.019,25
Rogner International Hotels and 24,19 % 1,367 128.917,00
Resort GmbH
100,00 % 5,65 532.936,25

Ne 31.12.2016 dhe 2015 ekuivalenti ne Lek i kapitalit aksioner te autorizuar eshte pérkthyer duke aplikuar
kursin historik t& kémbimit 1 USD = 94.32 Lek.

12. Rezerva ligjore

Né baze t€ ligjit t& méparshém shqiptar pér shogerite tregtare, kérkohej t& transferohej njé minimum prej 5%
e té ardhurave té tyre vjetore neto né fondin e rezervés ligjore, deri sa kjo rezervé t& pérbénte njé t& dhjetén e
kapitalit aksioner. Kjo shumé nuk mund té shpérndahe;j.

Mg 14 Prill 2008, n& Shqipéri hyri ne fuqi njé ligj i ri pér shoqerité tregtare sipas té cilit nuk kérkohet mé qé
shogérité me pérgjegjési té kufizuara t& njohin ndonjé rezervé ligjore.
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13. T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

2016 2015
Té ardhura nga aktivitet i shfrytézimit 591.549 584.190
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 5.341 9.879
596.890 594.069
Té ardhura nga aktivitet i shfrytézimit 2016 2015
Dhoma 311.951 305.914
Ushgim 147.310 146.622
Pije 67.237 69.405
Qira dhe te Ardhura te tjera 33.337 35.171
Te ndryshme 31.714 27.077
591.549 584.190
14. Materjale te Konsumueshme
2016 2015
Ushgim -36.623 -38.161
Pije -13.949 -14.581
Te tiera -1.788 -1.815
Materiale per aktivitetin e shfrytezimit -31.123 -22.849
-83.484 -77.406
15. Sherbime
2016 2015
Shpenzime Udhetimi -2.008 -1.639
Trainime -50 -1.032
Auditim dhe Konsulence Financiare -3.397 -4.323
Rezervime -5.330 -5.037
Pastrim te linjtash -19.080 -19.068
Tarifa anetaresimi -228 -436
Sherbim Sigurie -4.443 -4.452
Internet -2.948 -3.350
Telefoni -2.486 -3.025
Sherbime transporti -1.310 -623
Tarifa per Sherbime Profesionale -10.195 -10.324
Tarifa Menaxhimi -55.959 -53.328
Zbavitje klientesh -2.063 -2.824
Utilitete -35.778 -31.556
Shpenzime per Sigurime -2.521 -2.579
Mirmbaijtje -29.581 -15.642
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Te tiera -19.844 -18.230

-197.221 -177.468

16. Kosto Personeli

2016 2015
Paga ' -125.220 -113.363
Kontribute per Sigurime Shog. & Shend. -14.453 -12.166
-139.673 -125.529
17. Shpenzime te Tjera

2016 2015
Taksat Vendore -14.539 -8.109
Shpenzime te tjera -22.237 -11.599
Shpenzime Marketingu -9.892 -12.701
Komisione per Agjensite e Udhetimit -11.776 -7.974
Fondi per humbjet nga zhvleresimet -2.432 -314
Qira Toke -2.519 -2.420
Gjoba & Penalitete -199 -95
-63.594 -43.213

18. Llogari te Perkohshme
31.12.2016 31.12.2015
Shpenzime nga Autofaturimi 153.281 86.334
Te ardhura nga Autofaturimi -153.281 -86.334
0 0

The ardhurat dhe Shpenzimet e autofaturimit jané njé mekanizém i aplikuar nga Shoqéria pér géllime t&
raportimit t&¢ TVSH-s& lidhur me shérbimet e ofruara prej entiteteve jo-rezidente (dmth t& paregjistruara pér
TVSH né Shqipéri).

19. Te Ardhura Gjithperfshirese

2016 2015
Interesa dhe komisione bankare -8.711 -7.264
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2016 2015

Neto nga kurset e kémbimit -869 1.634

20. Shpenzimi pér tatim fitimin

Tatimi mbi t& ardhurat e kompanive &shté i pagueshém né njé normé prej 15% né bazé té fitimit neto pér
periudhén, i rregulluar pér géllime tatimore né pérputhje me legjislacionin tatimor shqiptar. Pasqyra mé
poshté paraget njé rikoncilim té fitimit per qellime ligjore sipas kérkesave t& ligjit tatimor-

Viti ge Viti ge
mbyllet me mbyllet me
31.12.2016 31.12.2015
Fitimi para tatimit 41.996 109.984
Té€ ardhura té pa tatueshme
Shpenzimet e pazbritshme 33.834 15.670
Fitimi sipas legjislacionit Shqiptar 75.830 125.654
Norma e tatimit (norma: 15%) 11.374.500 18.848.100

21. Palét e lidhura

Shogéria ka marrédhénie palésh té lidhura me shoqériné mémé dhe me shogéri té tjera g€ jané nén nje
kontroll t& pérbashkét me Shoqériné dhe filiale t& kétyre shogérive, drejtorét e tyre, drejtuesit ekzekutivé dhe
aksioneré té tjerg. Palét e lidhura dhe marrédhéniet respektive t€ Shoqérisé me to jané sa méposhte:

Rogner International Hotels and Resorts GmbH — (aksioner)
Rogner GmbH - (aksioner)
Spa Therme Blumau Betriebs GmbH - (pjese e grupit)

Q@ 88

Rogner Holding GmbH - (pjese e grupit)

Gjaté vitit 2016 dhe 2015, Shogéria ka marré pjesé né njé séré transaksionesh me palét e lidhura. Njé&
pérmbledhje e balancave t& paléve t& lidhura jepet si mé poshté:

31.12.2016 31.12.2015
Rogner International Hotels and Resorts GmbH 52.093 0
Rogner Holding GmbH 14.605 0
Rogner GmbH 50.965 2.249
Spa Therme Blumau Betriebs GmbH 69.615 39
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187.278 2.288

Njé& pérmbledhje e transaksioneve me palét e lidhura té pérfshira né shpenzimet operative jepet si mé poshté:

Transaksionet me Palet e Lidhura 31.12.2016  _~ 31.12.2015
Rogner GmbH 109.163 42.547
Rogner International Hotels & Resorts GmbH 52.093 46.574
Rogner Holding GmbH 15.537 15.264
Spa Therme Blumau Betriebs GmbH 82.792 32.546

259.585 136.931

Shpenzimet ¢ Rogner International Hotels and Resorts kané t& b&jné me tarifat e menaxhimit. Shpenzimet
me Spa Therme Blumau Betriecbs GmbH lidhen me blerjen shérbime profesionale t& menaxhimit
administrativ q& i jané ofruar Shoqgrisé pérgjaté vitit, dhe kryesisht me blerejn e mallrave. Shpenzimet e
Rogner GmbH lidhen kryesisht me blerjen e mallrave dhe aktiveve, dhe shpenzimet e Rogner Holding
GmbH pérfshijné shérbime konsulence the profesionale gé i jané ofruar Shoqérisé.

22. Angazhime dhe pasiguri

Angazhime t& girasé

Shogéria i paguan qera vjetore Bashkise sé Tiranés pér pérdorimin e tok&s mbi t& cilén hoteli &shtd
pozicionuar pér njé periudhé kohore maksimale prej 99 viet e cila pérfundon mé 2093. Qeraja vjetore éshté e
fiksuar né 0.94 USD pér metér katror ose 20 mijé USD né vit. Qeraja &shté e pagueshme 6 muaj né& avancé
pérmes dy késteve né datat 1 Janar dhe 1 Qershor té ¢do viti.

Céshtje ligjore
Shogéria mé daté 31.12.2016 éshté e pérfshiré né pretendimet dhe ¢eshtjet gjyqésore t& méposhtme:

i) Rikthimi i Tokés:

Objekt i padisé éshté “Kérkesé pér rikthim né natyré t& 1,188 metra katroré bazuar né vendimin e
vitit 1996 t& Komisionit t& Kthimit dhe Kompensimit t& Pronave, si edhe detyrimi pér pagesén e
qgeras€”. Céshtja u fitua nga Golden Eagle né shkallén e paré mé 2 Qershor 2009 dhe u apelua mé
16 Qershor 2009. Gjykata e Apelit vendosi ta kthejé céshtjen pér shqyrtim né Gjykatén e Rrethit t&
Tiranés. M& 13 néntor 2011, Gjykata e Apelit me vendimin e saj Nr. 803 vendosi q& Céshtja duhet
t& kthehet né Gjykatén e Rrethit t& Tiranés pér tu rigjykuar nga njé tjeter gjyqtar i Gjykatés sé
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had

ROGNER HOTEL

TIRANA-

1931 LAE st

Golden Eagle Shpk 31122016
(Shumat jané t& shprehura né Mije LEK, pérvegse ku parashikohet ndryshe)

Rrethit. Gjykata e Rrethit Tirané hodhj poshté pading, plotésisht, me vendimin nr 6083, daté 3
Qershor 2013. Céshtja u fitua né Gjykatén e Apelit Tirang, e cila konfirmoj vendimin e gjykatés s¢
shkallés s& paré me vendimin Nr. 2526, daté 20 néntor 2013. Vendimet gjyqésore t& shkallgs s&
dyté jané pérfundimtare. Megjithaté, paditési ka paraqitur njé ankesé n& Gjykatén e Larte kundér
vendimit Nr. 2526, daté 20 néntor 2013 t& Gjykatés sé Apelit Tirang. Céshtja &shté né pritje ne
Gjykatén e Larté. Eshtg regjistruar né t&, mé 24 Shkurt 2014, me nr. 11243-00602-00-2014. Deri
me sot nuk &shté eaktuar akoma data e zhvillimit te seances dégjimore.

ii) Rikthimi i Tokés — Meri Bollano(Bollano):

Objekt i padisé &shté "Anullimi i Vendimit Nr. 210, date 29.06.2009 i Komisionit t& Kthimit dhe
Kompensimit t& Pronave" per kthimin e nje parcele toke prej 342,79 metra katrorg trashgimtaréve té

Gjykaten e Larte.

Nuk parashikohet dém ekonomik. Parcela e Tokés, objekt e pretendimeve, nuk pérdoret. Ajo
ndodhet né pjesén e pasme te Hotelit, prané kufirit Jug-Lindor, brenda gardhit. Bashkia i ka
garantuar Golden Eagle perdorim te qete e parceles, objekt i pretendimeve, ne vijim te kontratés
firmosur ne vitin 1994.

23. Ngjarje té mépasshme

Pas datés sé raportimit nuk ka ndonjé ngjarje té réndesishme e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto
pasqyra financiare,
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